Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL PUBLICADO COM RECURSOS DA LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº 14.017/2020

PUBLICAÇÃO DE PROPOSTAS HABILITADAS DO EDITAL N°04/2020 PARA PREMIAÇÃO DE
AÇÕES E PROJETOS DE SALVAGUARDA DO PATRIMÔNIO CULTURAL BRASILEIRO NA
CIDADE DE UBATUBA

A Prefeitura do Município de Ubatuba, com sede no Estado de São Paulo, por intermédio da Fundação
de Arte e Cultura – FUNDART, através do Fundo Municipal de Cultura, em atendimento ao disposto no
Edital de Premiação de Ações e Projetos de Ações e Projetos de Salvaguarda do Patrimônio Cultural
Brasileiro na Cidade de Ubatuba, com inscrições abertas de 01 de outubro a 14 de novembro de 2020,
em conformidade com o artigo 22, § 4º da Lei Federal nº 8.666/1993; inciso III do artigo 2º da Lei Federal
nº 14.017/2020, nesse identificada como LEI ALDIR BLANC, o Decreto Federal nº 10.464/2020;
Decreto Municipal nº 7.440 de 24 de Setembro de 2020, Lei Federal nº 9.610/1998 (Lei de Direitos
Autorais), após análise documental e em atendimento aos itens 8, 8.1, 8.2, torna público as propostas
habilitadas, como seguem:

Nº
INSC

Nome do(a) Proponente CPF/CNPJ SITUAÇÃO ANÁLISE DOCUMENTAL

1 IVANILDES PEREIRA DA SILVA 000.000.000-00 INABILITADO
Ausência de CPF; Ausência de comprovação do tempo
de existência do grupo.

2 Pedro Victor dos Santos 886.053.538-72 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de
reconhecimento do mestre.

3 Maria Aparecida dos Santos 172.906.068-41 INABILITADO
Ausência de comprovação de tempo de existência do
grupo.

4 Armindo Barbosa dos Santos 118.974.758-88 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de
reconhecimento do mestre.

5 Benedito dos Santos 801.477.128-15 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

6 Ataide Pedro dos Santos 356.921.228-98 INABILITADO
Ausência de comprovante de residência; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

7 José Carlos dos Santos 19.315.164/0001-36 DESCLASSIFICADO

8 Manoel Moisés 086.876.198-20 INABILITADO
Ausência de comprovante de residência; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

9 Paula dos Santos 002.511.908-70 INABILITADO
Comprovante de residência ilegível; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

10 Alice de Castro Almeida 367.127.648-74 HABILITADO

11 Alcides Alves Jorge 406.043808-10 HABILITADO

12 Fabrício Alves Teixeira  264.000.388-76 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de
reconhecimento do mestre.

13 Jaldo Mota da Silva 787.886.258-34 HABILITADO

14 José Carlos Portes Pereira 841.785.588-20 HABILITADO

15 Marco Antonio de Lima Silva 342.263.888-10 HABILITADO

16 Guiomar Manoel dos Santos 172.951.888-51 INABILITADO
Comprovante de residência ilegível; Ausência de
comprovação do tempo de existência do grupo.

17 Cristiano de Lima Silva  343.195.708-04 HABILITADO

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

18 Roberto Ferrero 355.612.068-26 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de
reconhecimento do mestre.

19 Washington Garcez de Jesus 802.946.857-15 INABILITADO
Comprovante de residência ilegível; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

20 Lauriana Lucia de Oliveira Santos 026.201.908-60 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de
reconhecimento do mestre.

21 Josefina Chudnobsky 235.297.208-60 INABILITADO
Complementar comprovante de residência; Ausência
de comprovação do tempo de existência do grupo.

22 ROBSON FERNANDES  401.794.598-80 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

23 Sebastião Geraldo dos Santos 150.318.418-85 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

24
MARIA ELIZANDRA FERNANDES
CAMPOS

290.612.488-50 HABILITADO

25 Antônia Floripes Correa Santana 088.408.388-80 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de
reconhecimento do mestre.

26 Francisco Garcez de Jesus 340.755.818-02 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de existência do
grupo.

27 Noel Augusto Nunes 124.719.428-06 DESCLASSIFICADO

28 Noel Augusto Nunes 124.719.428-06 INABILITADO
Cadastro Municipal de Cultura não realizado; Ausência
do anexo I.

29 José Moises 026.201.838-12 INABILITADO
Complementar comprovante de residência; Ausência
de comprovação do tempo de reconhecimento do
mestre.

30 Sérgio de Oliveira Marques  104.363.618-84 HABILITADO

31 VERA LÚCIA DE SIQUEIRA TANGO 807.912.398-53 INABILITADO Complementar comprovante de residência.

32 Jorge Barbosa 728.792.978-34 INABILITADO
Cadastro Municipal de Cultura não realizado; Ausência
de comprovação do tempo de reconhecimento do
mestre.

33 Paulo César Soares de Oliveira 319.716.379-82 HABILITADO

34 Gisele Queiros de Novaes 304.869.258-46 HABILITADO

35 MARIA GABRIEL DO PRADO 152.415.258-74 HABILITADO

36 José Carlos dos Santos 19.315.164/0001-36 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

37
Associação Amigos e Remadores de
Canoa Caiçara - AARCCA

22.464.335/0001-01 HABILITADO

38 Claudio Pinto Santos 098.990.467-95 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de existência do
grupo.

39 Vitorio Colacchio 316.456.418-05 HABILITADO

40 Sérgio de Oliveira Marques  104.363.618-48 HABILITADO

41 Mario Luiz de Oliveira 176.426.198-47 DESCLASSIFICADO

42 Jaqueline Fabricia Santos de Almeida 037.241.146-05 HABILITADO

43 Aurora Novello Medina 261.965.978-76 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de existência do grupo.

44 André Luiz de Oliveira Campos 279.808.348-60 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de existência do
grupo.

45 Luciana Andrade de Souza 250.213.788-80 DESCLASSIFICADO

46 Jaqueline Fabricia Santos de Almeida 037.241.146-05 HABILITADO

47
Liga Independente de Blocos
Carnavalescos de Ubatuba - LIGA
UBATUBA

23.951.190/0001-28 DESCLASSIFICADO

48
Liga Independente de Blocos
Carnavalescos de Ubatuba - LIGA
UBATUBA

23.951.190/0001-28 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
conta bancária; Ausência de comprovação do tempo de
existência do grupo.

49
Associação dos Músicos de Ubatuba -
AMU

20.137.605/0001-36 INABILITADO

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

50 Luciene Fernandes de Oliveira 365.150.738-60 HABILITADO

51 Laura de Jesus Braga 082.480.158-07 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência do
Anexo II.

52
Associação dos Aposentados de Ubatuba -
AAU

20.137.605/0001-36 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
conta bancária.

53 Helena Venite 350.142.788-33 HABILITADO

54 José Henrique Becker 089.946.948-54 HABILITADO

55 Renato Verissimo 236.722.198-78 HABILITADO

56 LUIZ FERNANDO DA SILVA 291.646.848-06 INABILITADO Anexo II ilegível.

57 Rogerio Elias Barboza 302.588.73 HABILITADO

58 Emanuel Matias Ramos 225.963.098-74 HABILITADO

59 Glauber Fernandes 624.306.611-87 HABILITADO

60 Patricia Kyoe Ue de Sousa 269.706.728-08 HABILITADO

61 Jairo Eduardo Araújo dos Santos  367.652.338-57 HABILITADO

62 Francisco Valdemar de Holanda 19.582.155/0001-01 INABILITADO
Comprovante de residência diferente do informado no
CNPJ.

63 Mario Ricardo de Oliveira 30.425.850/0001-00 INABILITADO
Comprovante de residência diferente do informado no
CNPJ.

64 MARIZA MUNIZ SANT`ANNA E SILVA 026.201.358-42 HABILITADO

65 Enaiê Mairê Apel 008.650.272-77 INABILITADO

66
Associação de Moradores da Almada -
SABA

67.658.393/0001-04 HABILITADO

67 Joseane de Lima Munhoz 176.425.498-81 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de existência do grupo.

68 Bruno Soares de Araujo 382.201.758-26 INABILITADO Complementar comprovante de residência.

69 Wesley Henrique Ribeiro Valério 519.452.618-03 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de existência do grupo.

70 Pierre Romann Jucá 327.563.818-10 INABILITADO
Ausência de comprovação de tempo do
reconhecimento do mestre.

71 Anderson dos Reis Palhano 220.691.418-29 HABILITADO

72 Péola Maria Barbosa 972.923.208-30 HABILITADO

73 Danielle Cristine dos Santos 355.187.288-08 HABILITADO

74 Patricia de Lima Silva 296.271.538-93 DESCLASSIFICADO

75
Associação de Capoeira Angola e
Tradições Brasileiras Peregrinos de
Ubatuba

24.292.095/0001-22 INABILITADO
Ausência de comprovação do tempo de existência do
grupo.

76 Luciana Andrade de  Souza 250.213.788-80 HABILITADO

77 Elizabeth da Silva Meireles 133.334.198-90 HABILITADO

78 Fabio Prado de Freitas 348.710.458-03 HABILITADO

79 VENICIO SERGIO DE TOLEDO NETO 227.041.228-74 HABILITADO

80 Jandira Rosa Paraguassu 133.337.748-79 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

81 Sueli Barbosa Vieira 124.741.338-10 INABILITADO
Ausência de comprovação de tempo do
reconhecimento do mestre.

82 Celeste da Silva Raimundo 357.248.378-62 INABILITADO
Comprovante de residência não validado; Ausência de
comprovação do tempo de reconhecimento do mestre.

83 Patricia de Lima Silva 296.271.538-93 HABILITADO

84 Rodrigo de Almeida Ordacgi Caldeira 282.858.128-47 HABILITADO

85 Patricia de Lima Silva 296.271.538-93 DESCLASSIFICADO

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

As propostas inabilitadas terão cinco dias para regularização. Para mais informações a FUNDART está
localizada na Praça Nóbrega, 54 – Centro, Ubatuba, de segunda a sexta-feira, das 9h às 15h. Contatos
(12) 3833-7000, leialdirblanc.ubatuba@gmail.com ou www.fundart.com.br

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se a publicação de propostas
habilitadas do Edital nº 04/2020 para Premiação de Ações e Projetos de Ações e Projetos de
Salvaguarda do Patrimônio Cultural Brasileiro na Cidade de Ubatuba que será encaminhado por e-mail
a todos os inscritos e publicada no site oficial da FUNDART. Ubatuba, 18 de novembro de 2020.

Camila Ferreira Marujo
Diretora Presidente

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

mailto:leialdirblanc.ubatuba@gmail.com